

**ПРОТОКОЛ №22**

**Об итогах тендера «по закупу медицинских изделий для отделения травматологии на 2022 год»**

г. Атырау

«11» марта 2022 года.

**1. Тендерная комиссия в следующем составе:**

Председатель комиссии: - Директор – Имангалиев Е.З.

Заместитель председателя комиссии: - Зав.отдел.травматологии – Кулниязов Б.С.

Член комиссии: - Старшая медсестра отделения – Куанышкалиева А.

Секретарь тендерной комиссии: - Менеджер по ГЗ – Айткужина Д.М.

провела тендер по закупу «медицинских изделий для отделения травматологии на 2022 год»

**2. Перечень закупаемых товаров:**

№ лота	Наименование МИ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за единицу, тыс тенге	Сумма выделенная для закупа, тыс.тенге
1	Стержень для бедренной кости R/L (правый/левый) 9, 10x340, 360, 380	штука	35	99 869	3 495 415
2	Винт реконструктивный канюлированный 6.5 L-95, 100мм	штука	10	14 925	149 250
3	Сверло интрамедулярное гибкое 8.0; 9.0; 10.0; 11.0	штука	4	181 692	726 768
4	Стержень реконструктивный для большеберцовой кости 8, 9, 10x285, 300, 315, 330, 345мм	штука	40	98 611	3 944 440
5	Стержень сплошной для плечевой кости с компрессией 7x240	штука	5	81 931	409 655
6	Стержень для плечевой кости с компрессией 8x200, 220, 240, 260	штука	20	81 931	1 638 620
7	Винт проксимальный 4.5 L-35, 40мм	штука	10	3 995	39 950
8	Винт дистальный 3.5 L-30, 35, 40	штука	15	4 143	62 145
9	Винт дистальный 4.5 L-35, 40, 45, 50, 55	штука	25	3 780	94 500
10	Сверло с измерительной шкалой 3.5/220	штука	1	35 041	35 041
11	Сверло с измерительной шкалой 2.8/220	штука	1	32 445	32 445
12	Стержень вертельный 130°-9; 10x200, 220, 240	штука	60	99 910	5 994 600
13	Винт дистальный 4.5 L-40, 45	штука	20	6 219	124 380
14	Винт дистальный 5.0 L-40, 45	штука	20	5 597	111 940
15	Фиксационный канюлированный вертельный винт 11/2.7/95, 100, 105	штука	30	42 909	1 287 270
16	Стержень для предплечья и малоберцовой кости компрессионный 4; 5x180, 200, 220, 240, 260мм	штука	50	74 624	3 731 200
17	Пластина большеберцовая дистальная L-образная, левая/правая ботв. L-150; 7отв. L-165; 8отв. L-180	штука	18	136 810	2 462 580
18	Пластина узкая, компрессионная, с	штука	15	48 506	727 590

	ограниченным контактом ботв. L-103; 7отв. L-118; 8отв. L-133; 9отв. L-148; 10отв. L-163				
19	Пластина для плечевой кости 3отв. L-101; 4отв. L-116; 5отв. L-131; 8отв. L-176; 9отв. L-191	штука	15	99 498	1 492 470
20	Пластина большеберцовая дистальная медиальная, левая/правая ботв. L-153; 8отв. L-183; 10отв. L-213мм	штука	18	102 995	1 853 910
21	Пластина для пятки левая/правая	штука	6	62 186	373 116
22	Пластина для плечевой кости дистальная медиальная правая/левая 3отв. L-89; 4отв. L-107; 5отв. L-121; 6отв. L-136	штука	24	116 442	2 794 608
23	Пластина для плечевой кости дистальная дорсолатеральная правая/левая 3отв. L-95; 4отв. L-109; 5отв. L-123; 6отв. L-137	штука	24	136 810	3 283 440
24	Пластина дистальная латеральная для малоберцовой кости левая, правая, 4отв. L-85; 5отв. L-95; 6отв. L-105; 7отв. L-115; 8отв. L-125; 9отв. L-135	штука	36	102 995	3 707 820
25	Спица Киршнера с перьевой, с трехгранной заточкой 1.8x210мм, 2.0x210мм, 2.2x210мм, 1.8x310мм, 2.0x310мм, 1.8x380мм, 2.0x380мм	штука	180	1865	335 700
26	Проволока серкляжная, сталь 1.0мм/10м	штука	3	12 330	36 990
27	Ножка бедренная безцементной фиксации	штука	25	263 300	6 582 500
28	Головка бедренная металлическая	штука	25	80 950	2 023 750
29	Чашка ацетабулярная	штука	25	180 200	4 505 000
30	Вкладыш	штука	25	72 250	1 806 250
<b>Итого:</b>					<b>54 104 743,00</b>

3. **На участие в тендере поступили заявки от следующих потенциальных поставщиков:**

1. ТОО «Арех Со»;
2. ТОО «А-37»;

4. Изменения и дополнения в тендерную документацию не вносились.

5. Информация о привлечении экспертов, представленных ими заключений по соответствию предложенных в заявке на участие в тендере, технической спецификации – не привлекались.

6. Заявки на участие в тендере «**медицинских изделий для отделения травматологии на 2022 год**», после истечения окончательного срока представления тендерных заявок от потенциальных поставщиков не поступали.

7. Тендерная комиссия проверяла соответствие потенциальных поставщиков требованиям тендерной документации на основе представленных ими документов.

8. Документы, представленные в составе тендерной заявки потенциальных поставщиков, не предусмотренные тендерной документацией, тендерной комиссией не рассматривались.

9. По результатам рассмотрения заявок на участие в тендере путем открытого голосования тендерная комиссия решила, что требованиям тендерной документации соответствуют следующие потенциальные поставщики:

1. ТОО «Арех Со»;
2. ТОО «А-37»;

**Тендерная комиссия по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования РЕШИЛА:**

1. На основании главы 8, параграфа 4 утвержденных Правил №375 от 4 июня 2021 года заключить Договор о закупках:

- ТОО «Арех Со», г.Алматы, мкр. Нур Алатау, ул.Е.Рахмадиева, д.35, по лоту №1-26 на сумму **37 811 503,00** (тридцать семь миллионов восемьсот одиннадцать тысяч пятьсот три) тенге **00** тиын;

- ТОО «А-37», г.Алматы, ул.Тимирязева 42, корпус 15, по лоту №27,28,29,30 на сумму **14 674 250,00** (четырнадцать миллионов шестьсот семьдесят четыре тысячи двести пятьдесят) тенге **00** тиын;

**Подписи представителей тендерной комиссии:**

Председатель комиссии: \_\_\_\_\_ Имангалиев Е.З.

Заместитель председателя  
комиссии: \_\_\_\_\_ Кулниязов Б.С.

Член комиссии: \_\_\_\_\_ Куанышкалиева А.

Секретарь тендерной  
комиссии: \_\_\_\_\_ Айткужина Д.М.